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1- فرهنگ فرهي در سال 1312 شمسي درتهران به دنيا آمد. اواسط دهه 1320 
به عضويت حزب توده درآمد. در جريان رفت و آمدهاي حزبي با احمد شــاملو 
آشنا شد و هردو كه سوداي نام آوري و كسب شهرت داشتند، در سال 1328 به 
فعاليت هاي مطبوعاتي روآوردند و نشريه اي به نام »روزنه« را انتشار دادند. اما 
نخستين تجربه مطبوعاتي آنها با شكست مواجه گرديد و صاحب امتياز »روزنه« 
اش پايگاه تبليغاتي حزب توده باشــد. فرهي پس از كودتاي  اجازه نداد تا مجله 
28 مرداد به طوركامل در خدمت رژيم پهلوي قرارگرفت و كوشــيد تا از رهگذر 
چاپلوســي در برنامه هاي راديويي، راه پيشرفت خود را هموار سازد. او از افراد 
مورد حمايت ساواك بود و كليه برنامه هاي ســاواك در تلويزيون بويژه برنامه 
اظهارندامت »بريدگان سياسي« را اجرا مي كرد. فرهنگ فرهي در سالهاي آخر 
حيات رژيم پهلوي با حمايت ســاواك به عضويت انجمن شهر انتخاب شد. او با 
پيروزي انقلاب از ايران گريخت و در شهر لس آنجلس اقامت گزيد و نشريه اي با 
نام »رايگان« را انتشار داد. بدنامي نشريه »رايگان« موجب شد تا او پس از چند 
سال آن را تعطيل نمايد و به جاي آن نشريه »جنگ« را انتشار دهد. فرهنگ فرهي 
هم اكنون از همكاران هفته نامه »نيمروز« چاپ لندن است و با راديوي 24 ساعته 

لس آنجلس همكاري دارد. 
2- نشريه جنگ، چاپ لس آنجلس، شماره 2، خرداد ماه 1369 به نقل از نشريه 

»رويدادها«، 1 دفتر سياسي سپاه پاسداران، شماره 298، مورخه 1369/4/31.

ـــــــــــــــــــــــــــــ
1. حزب شيوعی، از احزاب چپ لبنان كه به رهبری يک فرد مسيحی به 
نام جرج حاوی شكل گرفت، شيعيان بسياری در اين حزب عضو هستند. 

)حزب شيوعی معادل حزب توده ايران در لبنان بود(
2. افواج المقاومهًْ اللبنانيه - امل-  در ژوئيه 1975 امام موسی صدر آن را 
ايجاد كرد كه در ابتدا بازوی نظامی حركهًْ  المحرومين شمرده می شد، ولی 

بعدها جنبش امل به سازمانی كاملا سياسی و نظامی تبديل شد.
3. حزب كتائب، بزرگ ترين حزب دست راستی لبنان است، كه رهبر آن 
پير جميل و معروف به فالانژيست بود. بعد از كشته شدن پير جميل، بشير 
جميل عهده دار رهبری اين حزب شــد. هدف اين حزب حفظ حاكميت و 

سلطه مارونيت مسيحی در لبنان بود.
4. آيت الله سيدموسی صدر در 14 خرداد 1307 در شهر قم متولد شد و در 
همان شهر دروس ابتدايی و متوسطه را گذراند. وی تحصيلات علوم  اسلامی 
خود را در حوزه های علميه قم و نجف پی گرفت و از دروس امام خمينی)ره( 
و حضرات آيات: بروجردی، محقق داماد، كوه كمره ای، سيداحمد خوانساری، 
علامه طباطبايی، سلطانی طباطبايی بهره برد. صدر تحصيلات عالی خود را 
در مقطع كارشناسی و در رشته اقتصاد در دانشگاه تهران به پايان رساند. 

وی به زبان های عربی، انگليسی و فرانسه آشنا بود.
امام موسی صدر مدتی در حوزه علميه قم به تدريس فقه، اصول، منطق و 
فلسفه پرداخت، پس از فوت پدر بزرگوارش در سال 1334 به نجف رفت 
و تا سال 1337 از محضر آيات عظام سيدمحسن حكيم و سيدابوالقاسم 
خويی استفاده كرد. او در 1337 به ايران بازگشت و در آذر ماه همان سال 
اولين مجله حوزه به نام مكتب اسلام را با كمک تعدادی از انديشمندان 

حوزه و برخی تجار متعهد تهران منتشر كرد.
5. دكتر مصطفی چمران، در 1311 هـ . ش در شهر قم ديده به جهان گشود. 
تحصيلات ابتدايی اش را در مدرسه انتصاريه نزديک پامنار گذراند و برای 
تحصيلات متوســطه به دبيرستان دارالفنون؛ و دو سال آخر را به صورت 
رايگان در دبيرستان البرز گذراند و در طول اين دوران همواره شاگرد ممتاز 
بود. در سال 1332 به دانشكده فنی دانشگاه تهران در رشته مهندسی برق 
راه يافت و در ســال 1336 با معدل و نمراتی ممتاز فارغ التحصيل شد. او 
از پانزده سالگی در درس تفسير قرآن مرحوم آيت الله طالقانی در مسجد 
هدايت و در دوره دانشجويی در جلســات درس فلسفه و منطق استاد 
شهيد آيت الله مطهری حاضر می شــد. و از اعضای فعال انجمن اسلامی 
دانشجويان محسوب می شد. چمران ]در سال 1337[ با بورس تحصيلی 
شاگرد ممتازی به خارج از كشور رفت و توانست فوق ليسانس مهندسی 
برق را با درجه ممتاز از دانشگاه تگزاس و دكترای الكترونيک و فيزيک 
پلاسما )مهندسی گرافت هسته ای( را از دانشگاه بركلی آمريكا با بهترين 

درجه علمی كسب كند.

ـــــــــــــــــــــــــــــ
1- Daniel Craig
2- Sun Shine
3- David Irving
4- Beyond Belief
5- Denying the Holocaust
6- History on trial
7- the Eichmann trial
8- Hannah Arendt
9- Eichmann in Jerusalem
 10- Disseting the holocaust the growing critigue of
 truth and memory - Editor: germar rudolf - 2003 - us
Institute for historial review (www.IHR.org)
11- institute for historical review. (www.ihr.org)
12- Robert Faurisson
13- Boudica

* در زمانی كه ايران در آستانه گرفتار آمدن به چنگال قحطی مهيبی است كه ميليون ها 
نفر را كشت، انگليسی ها مانع از واردات مواد غذايی از ايالات متحده می شوند. 

*مهم ترين اقدام مالی عليه ايران محروم 
ساختنش از درآمدهای نفتی بود. در زمانی كه 
ميليون ها ايرانی گرسنه بودند، دولت انگليس و 
شركت نفت انگليس و ايران )آنها در واقع يكی 

بودند( درآمدهای نفتی ايران را به بهانه ای واهی 
ضبط كردند.

***
* جلوگيری از دسترسی ايران به منابع مالی 
بخشی از سياست  انگليسی ها برای محروم 

ساختن ايران از ارزاق خود بود. به طور سنتی، 
درآمد گمركات شمال و جنوب مهم ترين منبع 

درآمد دولت ايران بود.

* ايالات متحده در جنگ جهانی دوم درصدد 
رساندن ارزاق به بلژيک برآمد تا جان 7/5 ميليون 
بلژيكی را از گرسنگی نجات دهد؛ روشن است كه 

چنين شوقی را برای رفع قحطی در ايران نشان نداد.

بازنگری تاریخی را در فیلم به ســخره می گیرد. در آنجا که ایروینگ ادعا 
می کند که اگر هر کس فقط یک سند، فقط یک سند از اثبات هولوکاست 
نشــان دهــد همیــن الان 1000 دلار به او خواهــم داد. ادعایی که روبر 
فوریسون)12( نیز در کنفرانس هولوکاست تهران مطرح کرد و ادعا نمود که 

حتی یک سند مبنی بر اثبات هولوکاست وجود ندارد.
2- دبورا لیپشتات در فرازی از فیلم، نام خود را رهبر و حمایت کننده 
و جنگجــو معنی می کند و به هنگام حضور در انگلیس یک بار در ابتدای 
جریان دادگاه و یک بار به هنگام پیروزی در جریان دادگاه مقابل مجسمه 
بودیکا)13( قرار می گیرد و نشــان می دهد که در نبرد با دشــمنان همچون 
نام آی سینی در انگلیس در  بودیکا )فرمانده یکی از قبیله های ســلتی به 
ســال 60 میلادی که باعث کشتار 70 هزار رومی می شود و در پایان نیز 

* جماعت به اصطلاح روشنفكر با پايان يافتن جنگ 
تحميلي و مطرح شدن مقوله تهاجم فرهنگي از انزوا بيرون 
آمده و به بسط ارتباط با عناصر فراري و نشر آرا و انديشه 

هاي معارض با بنيادهاي فكري اهل ديانت پرداختند.

انجــام مي پذیرفت -  اعلام مي کردند. آنان به زعم خود مدعي بودند که تمامي  
فعالیتهاي ضد فرهنگي که توســط عناصر و نشریات فوق الذکر در داخل کشور 
انجام مي پذیرد، محصول برنامه ریزي هاي دقیق و طراحي شده از سوي کارگزاران 
اطلاعاتي وفرهنگي نظام اســت. این گــروه از آنجا که در تبلیغات خصمانه خود 
همواره از جمهوري اسلامي به عنوان نظامي که در آن سرکوب، سانسور، خفقان 
و وحشت بیداد مي کند، یاد مي کردند، بالمآل چنین نتیجه گیري مي کردند که 
هیچ هنرمندي در این سرزمین قادر به خلق اثر هنري نیست، مگر با سرسپردگي 

به رژیم و مزدوري آن.
سرپل هاي پيوند جريان استحاله طلب با ضدانقلاب خارج كشور

اما در این میان دسته دیگري هم وجود داشتند؛ پیروان این نظریه که امروزه 
از اکثریت چشــمگیرتري نســبت به گروه اول برخوردارنــد، همواره از تحرکات 
عناصرضدانقلاب درداخل کشور به عنوان سمبلهاي مقاومت فرهنگي جبهه هاي 
داخلي یادکرده و مي کنند و این در حالي است که این روزها با گذشت زمان به 
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وقتی شبه روشنفکران 
از لاک خویش خارج شدند!

- محمدتقي توکلي ســرمایه دار و صاحب کارخانجات کبریت ســازي تبریز 
وي درســال 1373 به ایران بازگشته اســت. هدف این شخص هم بازپس گیري 

اموالش بوده است. 
-مهین نمازي، وي از اعضاي خانواده ثروتمند نمازي شیراز و ازدوستان بسیار 
نزدیک اســدالله علم و ریچارد هلمز سفیرسابق آمریکا در ایران بود. این خانم به 
فساد اخلاقي شــهره بوده و هست و در زمان حکومت محمدرضا پهلوي ارتباط 
نزدیکي با محمدرضا پهلوي داشت. او همسر مهدي شیباني استاندار مازندران در 

سال هاي قبل از انقلاب بود. 
- پوران خاتم، خواهر ارتشبد خاتم، فرمانده نیروي هوایي شاه و شوهر فاطمه 
پهلوي، وي هم باهدف بازپس گیري اموال ودارایي هایش به ایران بازگشته است. 
او توانســته هکتارها زمین را از آستان مقدس حضرت امام خمیني پس بگیرد و 
پول بســیار زیادي بابت کرایه عبور لوله هاي نفت از داخل زمینهایش از وزارت 

نفت دریافت نماید. 
- بهرام مســعودي فرزند عباس مسعودي مالک اسبق مؤسسه »اطلاعات«، 
علي نقي فرمانفرماییان مدیرعامل »بانک توسعه صنعتي«، قاسم طاهباز صاحب 
امتیاز مجله »زن روز« و شریک تجاري دکترمصباح زاده، هوشنگ رام مدیرعامل 
بانک »عمران« در عصر ستمشاهي و از افراد بسیار نزدیک به شاه، و منوچهر کلالي 
دبیرکل »حزب ایران نوین« هم از همین دست افراد هستند که به کشور برگشته اند. 

 تعامل داخل و خارج 
جماعت به اصطلاح روشنفکرکه تا پیش از این ایام، حضور روشن و مفیدي 
در مسایل اجتماعي نداشتند و حتي در طول هشت سال جنگ تحمیلي عراق و 
مقاومــت مردم ایران نه تنها به دفاع از آرمانهاي این مردم قلم خود را بر صفحه 
کاغــذ به گــردش در نیاوردند، بلکه در هر فرصت و موقعیت، به نفي وتحقیر آن 
همــه مجاهدت و ایثارنیز پرداختند و بعضاً بــا تضعیف روحیه عمومي مردم به 
دشمن خارجي کمک کردند، با پایان یافتن جنگ تحمیلي و مطرح شدن مقوله 
تهاجم فرهنگي از انزوا بیرون آمده و به بسط ارتباط با عناصر فراري و نشر آرا و 
اندیشه هاي معارض با بنیادهاي فکري اهل دیانت پرداختند. با نگاهي به لیست 
مطبوعات ادبي و فرهنگي فارســي زبان مقیم خارج از کشــور و دقت در اسامي 
مدیران مســئول صاحبان امتیاز و سردبیران این نشریات به این نتیجه مي رسیم 
که سرمایه اولیه این نشریات به وسیله سرمایه داران یهودي و بهایي و انجمن هاي 

ماسوني و کلوپهاي روتاري تامین مي گردد. 
لازم به ذکر اســت که در طول ســالهاي دفاع مقدس در جمع ضدانقلابیون 
فراري وروشنفکران وابسته مقیم خارج از کشور، معدود نشریات و عناصري وجود 
داشتند که پیوسته اعتراض خود را به اشکال گوناگون نسبت به فعالیت هاي سیاسي 
و فرهنگي - که توســط تعدادي از نشریات و عناصرمعلوم الحال در داخل کشور 
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* ايروينگ ادعا می كند كه اگر هر كس فقط يک 
سند، فقط يک سند از اثبات هولوكاست نشان دهد 

همين الان 1000 دلار به او خواهم داد.

نگاهی مستند به بزرگ ترين جنايت جنگی انگلستان در ايران- 4
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* صدر و چمران مانند دو برادر هميشه در كنار  هم بودند و هر دو 
زحمات زيادی برای لبنانی ها كشيدند، امام موسی صدر، مدرسه ای 

صنعتی، برای بچه های يتيم و خانواده های شهدا ساخته بود كه 
مسئوليت آن را شهيد چمران به عهده داشت.

 * در آنجا زحمات طاقت فرسايی 
متحمل می شد؛ هم مدير، هم معلم و 
مربی و هم پيش نماز مدرسه بود. هيچ 
كاری نبود كه چمران برای جوانان و 
نوجوانان آن مدرسه انجام نداده باشد.

لبنان  جنــوب  مردم  فرهنگی 
شــهید  می کرد.  تلاش  خیلی 
مصطفی چمــران5 هم که در 
آمریکا تحصیل کرده و به تمامی 
امکانات و رفــاه زندگی اش در 
آن جا پشــت کرده بوده، پس 
از طــی دوره چریکی در مصر 
به هنــگام ریاســت جمهوری 
جمال عبدالناصر به لبنان آمده 
سررشته بسیاری از امور فرهنگی 
و غیرانتفاعی و خیریه شیعیان 

لبنان را به عهده گرفته بود.

در تردد بودم.  در این دوران 
بیشــتر شــب ها یا از طرف 
گروه های داخلــی در لبنان 
مانند شیوعی1، امل2 و کتائب3 
یا از طرف نیروهای اسرائیلی 
که آتش سنگینی را هم دنبال 

خود داشت، درگیری بود.
امام موسی صدر 
و شهيد چمران

از  از برکاتــی که  یکــی 
حضورم در لبنان نصیبم شد، 
آشنایی با امام موسی صدر4 و 
یار و همراه و هم دوش او شهید 
چمران بود. این دو خیلی با هم 
دوست بودند و در بیشتر کارها 
کنار هم بودند. امام موســی 
صدر رهبر معنوی شیعیان و 
رئیس مجلس اعلای شیعیان 
بود،کــه برای امــور رفاهی و 

خاطرات 
مرضيه حديدچی )دباغ( - 18

آشنایی با امام موسی صدر 
و شهید چمران در لبنان

بعد از طــی این دوره ها، 
همــراه یکــی از خواهــران 
فلســطینی به جنوب لبنان 
نــزد  نبطیــه  تپه هــای  و 
برادران و خواهــران مبارز و 
مجاهد رفتیم. شــش ماه در 
آن جا ســپری کــردم، و در 
چند عملیــات نامنظم علیه 
اسرائیلی ها شرکت می جستم 
و در روزهایــی که عملیات 
و شــبیخونی در کار نبود به 
کارهای دیگری چون تدریس 
قرآن و آمــوزش نظامی و... 

می پرداختم.
پس از ســپری شدن این 
فراوانی  آموخته های  با  مدت 
به ســوریه بازگشتم. و از این 
تاریخ به بعد مدام بین این دو 
کارهای مختلف  برای  کشور 

را مورد تجزیه و تحلیل قرار می دهد 
تا به خیال خود در خلال فیلم این 
دلایــل را رد کند. این چهار دلیل 

عبارتند از:
- هیچ برنامه سازمان یافته ای 

برای قتل عام یهود وجود ندارد.
- قربانیان یهودی بسیار کمتر 

از 6 میلیون نفر است.
- هیــچ اتــاق گاز یا وســیله 

قتل عام یهود وجود ندارد.
- هولوکاســت بــرای افزایش 
شانس اســرائیل و دریافت غرامت 

ساخته شده است.
و حال آنکه کتاب کالبدشکافی 
بســیار  ابعــاد  هولوکاســت)10( 
گســترده ای از افکار هولوکاست را 
با مقالات بسیار مستند و مستدل 
بازنگری  مرکــز  مدیریــت  تحت 
تاریخــی)11( در آمریکا، گرد آورده 
اســت که تاکنون نــه  تنها هیچ 
مدافعــی از هولوکاســت یــارای 
پاســخ دهی به آن را نداشته است. 
لیپشــتات مبارزه طلبی موسســه 

مشــغول است، ژنرال دبلیو.ئی.آر. دیکسون گزارش مفصلی از خرید 
آذوقه انگلیسی ها در شرق ایران دارد.

بار دیگر باید توجه کرد که در آغاز قحطی، خاک ســرزمین های 
همسایه ایران در شرق و غرب، هندوستان و بین النهرین و همچنین 
خلیج فارس، در اشغال و کنترل ارتش  آذوقه، مانع از واردات ارزاق از 
هندوســتان و بین النهرین به ایران شده اند. آن طور که ساثرد اشاره 
کرده است، غله فراوان در هر دو منطقه هندوستان و بین النهرین وجود 
داشته است اما ایران که  در این میانه قرار دارد دچار گرسنگی بوده 
اســت. علاوه بر این، انگلستان مانع از واردات ارزاق از ایالات متحده 
به ایران شــده است. آن طور که در گزارش های دیپلماتیک آمریکا 
روشن است، بسیار جالب توجه است که در زمانی که ایران در آستانه 
گرفتار آمدن به چنگال قحطی مهیبی است که میلیون ها نفر را کشت، 
انگلیسی ها مانع از واردات مواد غذایی از ایالات متحده می شوند. علاوه 
بر این، نمی توان به این موضوع اشاره نکرد که ایالات متحده در جنگ 
جهانی دوم درصدد رساندن ارزاق به بلژیک برآمد تا جان 7/5 میلیون 
بلژیکی را از گرســنگی نجات دهد؛ روشن است که چنین شوقی را 
برای رفع قحطی در ایران نشان نداد.با توجه به تحریم های فعلی که 
هم اکنون بر ایران اعمال می شــود و تــوان ایران در صادرات نفت و 
وارد کردن ضروریات حیاتی چون ارزاق و دارو گرفته است، ممانعت 
و تحدید تجارت خارجی ایران در جنگ جهانی اول، چیزی بیش از 
یک موضوع جالب توجه تاریخی اســت. به نظر می رسد تحریم های 
فعلی تداوم همان سیاست هایی است که نخستین بار نزدیک به یک 

قرن پیش با تاثیر بسیار به کار گرفته شد.
تنگنای مالی

در فصل ششم تحمیل تنگنای مالی به ایران از سوی دولت های 
انگلیس و روســیه بررسی می شــود. باید اشــاره کرد که از منظر 
تحریم های فعلی ایران به ســبب برنامه هسته ای جنجال برانگیزش، 
موضوع فصل شــش جذابیت و اهمیت خاصــی دارد. جلوگیری از 
دسترســی ایران به منابع مالی بخشی از سیاست  انگلیسی ها برای 
محروم ساختن ایران از ارزاق خود بود. به طور سنتی، درآمد گمرکات 
شمال و جنوب مهم ترین منبع درآمد دولت ایران بود. به سبب بدهی 
دولت ایران به بریتانیا و روسیه، درآمد گمرکات جنوب و شمال را به 
ترتیب دولت های انگلیس و روسیه جمع می کردند. از این درآمدها 
سود و اقساط وام ها کسر می شد و مانده آن به دولت ایران پرداخت 

می شد. آغاز جنگ به شدت از تجارت خارجی کاست و به این ترتیب 
درآمدهــای گمرکی نیز کاهش یافت و باعث به وجود آمدن بحران 
مالی برای دولت ایران گردید. در نتیجه، میان دولت ایران و دولت های 
روسیه و بریتانیا بر سر دادن یک »مهلت قانونی« به ایران، توافق شد. 
براساس توافق مهلت قانونی )استمهال(، پرداخت وام ها به تعویق افتاد 
و مقرر شــد تمام درآمدها به دولت ایران داده شود. با رکود تجارت 
در اثر جنگ، پرداخت های ناشــی از استمهال کافی نبود. در بخشی 
از توافق با دولت ایران در ژوئیه 1916، دولت های روسیه و انگلیس 
پذیرفتند ماهانه 200000 تومان به ایران بپردازند. در آن زمان این 
مبلغ معادل 30000 پونــد، با نرخ مبادله 65 قران )6/5 تومان( به 
ازای هر پوند بود. در چند ماه نخســت این مبلغ پرداخت شد و بعد 
از انقلاب روسیه، روس ها پرداخت سهم خود را متوقف کردند. از آن 
پس پرداخت های انگلیسی ها نیز بسیار نامنظم صورت می گرفت. در 

نتیجه مشکلاتی بر سر نرخ مبادله پدید آمد.
در اثر خریدهای کلان آذوقه توسط انگلیسی ها، ارزش پول ایران 
در زمان جنگ جهانی اول افزایش هنگفت یافت. افزایش ارزش قران 
با چیزی که می توان تورم شدید نامید همراه شد. این پدیده به شدت 
نامعمول، آشکارا در نتیجه خریدها و خرج های کلان ارتش انگلیس در 
ایران بود. اما، انگلیسی ها به جمع آوری درآمدهای گمرکی که بسیار 
کاهش یافته بود، به قران که ارزش فراوانی پیدا کرده بود ادامه دادند، 

ولی ســهم دولت ایران را به همان رقم ثابت 30000 پوند پرداخت 
می کردند که به شــدت از ارزش آن کاسته شده بود )ارزش هر پوند 
استرلینگ از 65 قران اولیه به 18 قران کاهش یافته بود(. درخواست 
دولت ایران برای دریافت این وجه به قران گوش شــنوایی نیافت. با 
توجه به کاهش شدید ارزش استرلینگ، دولت ایران یک سوم مبلغی 
را که پیشتر می گرفت دریافت می کرد. علاوه بر این، با افزایش سطح 
قیمت ها، قدرت خرید واقعی بر اساس پرداخت ماهانه عملا به هیچ 
رسیده بود. به این ترتیب، درآمدهای گمرکی برای همه کاربردهای 

عملی پایان یافته بود.
ضبط درآمدهای نفتی ایران تنگنای مالی کشــور را کامل کرد. 
بی تردیــد، مهم ترین اقــدام مالی علیه ایران محروم ســاختنش از 
درآمدهــای نفتی بود. در زمانی که میلیون ها ایرانی گرســنه بودند، 
دولت انگلیس و شرکت نفت انگلیس و ایران )آنها در واقع یکی بودند( 
درآمدهای نفتی ایران را به بهانه ای واهی ضبط کردند. مقدار درآمدهای 
نفتی ایران در 1919-1914 هشت میلیون پوند بود. این رقم معادل 
40 میلیون دلار، رقمی کلان بر اســاس معیارهای آن زمان و تقریبا 
چهار برابر کل بودجه ســالانه دولت ایران بود. اگر این مبلغ پرداخت 
می شد، بسیاری از مرگ ناشی از گرسنگی و بیماری نجات می یافتند.

در 1911، تولید نفت خام ایران آغاز شــد و با ساخت پالایشگاه 
آبادان در 1912، ایران به سرعت به تولیدکننده و صادرکننده عمده 
نفت تبدیل شد. امتیاز نفت را شرکت نفت انگلیس و ایران در اختیار 
داشت، که در 1914 دوسوم سهام آن متعلق به دولت انگلیس بود. 
با آغاز جنگ، تولید نفت و همراه با آن ســود شرکت نفت به شدت 
افزایش یافت. اگر شــرکت نفت انگلیس و ایران حق الامتیاز و درآمد 
ایران را به درســتی پرداخت کرده بود )حدود 25٪ درآمد شرکت بر 
اســاس امتیاز دارســی(، درآمدهای نفت کاهش درآمد گمرکات را 
می توانست چند برابر جبران کند. در واقع، با سود کلانی که نصیب 
شرکت نفت انگلیس و ایران می شد، درآمد سالانه ایران به دو میلیون 
پوند می رســید )10 میلیون دلار(. این مبلغ در آن زمان رقم کلانی 

محسوب می شد.
بلافاصلــه بعد از آغــاز جنگ در 1914، انگلیســی ها پرداخت 
حق الامتیاز ایران را متوقف کردند و حتی به خاطر صدماتی که برخی 
ایلیاتی های متخاصم در فوریه 1915 به خط لوله وارد ساخته بودند، 
خواستار دو میلیون پوند »خسارت« شدند. با آن که ایران مسئولیت 
آن چه را در کنترلش نبود نداشت و خط لوله در ژوئن 1915 تعمیر 
شد، انگلیسی ها همچنان از پرداخت حق  الامتیاز دولت ایران سر باز 
زدند. این پرداخت ها تا پس از کودتای 1920 و به قدرت رســیدن 
رضا پهلوی از سر گرفته نشد. ایران از دست کم هشت میلیون پوند 
محروم شــد؛ مبلغی که می توانست جان بسیاری را از قحطی نجات 
دهد. شایسته توجه است که »سلاح نفت« که ایران را از درآمدهای 
نفتــی محروم می کند، نخســتین بار در جنگ جهانی اول علیه این 
کشــور استفاده شد. این اقدام بار دیگر در جریان چالش ملی سازی 
نفت ایران در 53-1951 رخ داد که انگلیســی ها، با رضایت آمریکا، 
پیش از کودتای انگلیسی- آمریکایی که به خلع مصدق و بازگرداندن 
شاه پهلوی به تخت انجامید، نفت ایران را تحریم و در نتیجه دولت 

محمد مصدق را به شدت تضعیف کردند.

انگلستان با جلوگیری از ورود ارزاق به ایران میلیون ها نفر را به کشتن داد

گریک )1( هنرپیشه نقش جیمزباند از سال 2011 می باشد. 
وایز به دلیل تعلقات یهودی و صهیونیستی نسبت به مشارکت در آثار 
صهیونیستی اهتمام دارد و فیلم انکار یکی از این آثار است. چنان که فیلم 
سان شاین )2( در سال 1999 از دیگر آثار او در مورد هولوکاست می باشد. و 

به احتمال زیاد در این حوزه به فعالیت خود ادامه خواهد داد.
این فیلم علی رغم سرمایه گذاری 10 میلیون دلاری، تنها 4/2 میلیون 

دلار در گیشه به دست آورد.
داستان واقعی فيلم

دیوید ایروینگ)3(، مورخ و پژوهشــگر انگلیسی منکر هولوکاست علیه 
دبورا لیپشتات محقق یهودی آمریکایی مدافع هولوکاست، در دادگاه های 

انگلیسی اقامه دعوا می کند.
او در ســال 1996 به دلیل چاپ کتاب »انکار هولوکاست« که توسط 
لیپشتات در آمریکا و در سال 1993 منتشر شده بود، علیه نویسنده شکایت 
می کند چرا که لیپشتات در این کتاب او را متقلب و متعصب خوانده و متهم 

کرده بود که او اسناد واقعی را دستکاری و منهدم کرده است.
لیپشــتات دیگر با استخدام یک تیم حقوقی کارکشته که پیش از این 
پرونده پرش دیانا را در دست داشتند، موفق می شود که با حمایت مالی و 

معنوی صهیونیست ها، ایروینگ را در دادگاه محکوم نماید.
دبورا لیپشــتات از مادری آلمانی و پدری کانادایی در سال 1947 زاده 
شــده و هم اکنون با گذشت 69 سال از عمرش در نیویورک تحت حمایت 
صهیونیســت ها در عرصه دفاع از هولوکاست فعال است. او استاد دانشگاه 
رایموری است و در سال 1997 نیز از آن جایزه برای تدریس برتر دریافت 
کرده و از سوی بیل کلینتون به دلیل سوابق تحقیق و تدریس در امر یهود 
و هولوکاست در احداث موزه هولوکاست مورد مشورت قرار گرفته و حتی 

مسئولیتی در اداره آن برعهده می گیرد.
چهــار اثر برجســته او در این حوزه فراتر از ایمــان )4( )1986( انکار 
هولوکاســت )5( )1993( تاریخ محاکمه )6( )2005( که این فیلم بر همین 
اساس ساخته شده است و محاکمه آیشمن )2011( )7( بود که هانا آرنت)8( 
نیز با نگاهی متفاوت به محاکمه آیشــمن در اورشلیم)9( پرداخته است که 

خوشایند صهیونیست ها نبود.
نكات فيلم

1- لیپشتات در ابتدای فیلم با طرح 4 محور و دلیل، افکار هولوکاست 

صدر و چمران مانند دو برادر 
همیشــه در کنار  هم بودند و 
هــر دو زحمات زیــادی برای 
لبنانی ها کشیدند، امام موسی 
صدر، مدرسه ای صنعتی، برای 
بچه های یتیــم و خانواده های 
شهدا ساخته بود که مسئولیت 
آن را شــهید چمران به عهده 
داشــت و او در آنجــا زحمات 
طاقت فرسایی متحمل می شد؛ 
هــم مدیر، هم معلــم و مربی 
و هم پیش نماز مدرســه بود. 
هیــچ کاری نبــود که چمران 
بــرای جوانــان و نوجوانان آن 
مدرســه انجام نداده باشد. از 
اســلحه های ســبک  آموزش 
گرفته تــا درس و بحث قرآن، 
و  نمایش نامه  جماعــت،  نماز 

داستان نویسی و...

در فضاي ملتهب شهریور 1357 که رژیم پهلوي براي آرام کردن آن و تحریف 
افکار عمومي، عده اي از بدنام هاي مشهور را به صورت فرمایشي دستگیر و خبر 
آن را به صورت جنجالي در جامعه منتشر مي کرد، محمد حسین میمندي نژاد 
نیز به دلیل ســابقه طولاني در توهین به دین اسلام و عالم روحانیت دستگیر 

و زنداني شد.
پس از این حکم و خبر زنداني شــدن وي که در صحت آن تردید اســت، 
میمندي نــژاد نامه اي مي نویســد که بخشــي از آن در روزنامــه کیهان مورخه 
1357/7/12 ذکر مي شــود و در آن خود را به عنوان مســلمان معرفي مي کند. 
البته همان طور که در سطور پیشین بخش هایي از این نامه ذکر شد، سراسر نامه 
پر اســت از برائت از اســلام و تحریف اسلام. پس از همه پیگیري ها، در دي ماه 
1357 ساواک در سند دیگري مسیر دادگاه میمندي نژاد را چنین گزارش مي دهد:

» محترما به عرض مي رساند: دکتر محمدحسین میمندي نژاد صاحب امتیاز 
نشریه رنگین  کمان که از بدو انتشار حملاتي را به مذهبیون از جمله خمیني وارد 
مي ساخته در زمان صدارت آقاي مهندس شریف  امامي نیز مقاله اي علیه خمیني 
و همچنین بعضي از مسائل مذهبي انتشار داده بود که در همان زمان از طریق 
وزارت اطلاعات و جهانگردي از انتشــار مجله قبل از توزیع جلوگیري و پرونده 
امر به دادگســتري ارســال و بازپرس مربوط به صدور قرار به مبلغ 2,000,000 
ریال وجه الضمان نامبرده را آزاد ساخت. پرونده امر به دادگاه عالي جنائي احاله 
و تحت بررســي است و به متهم پرونده ابلاغ شده که وکیل جهت دفاع از خود 
معرفي و در صورت عدم معرفي وکیل تسخیري از طرف دادگاه انتخاب خواهد شد.

مشــارالیه آماده دفاع از خود در دادگاه مي باشد ولي از جهت بازگو نمودن 
آن در دادگاه و احتمالا بهره برداري تبلیغاتي از اظهاراتش تقاضا دارد با تیمســار 

سپهبد ریاست ساواک قبل از تاریخ دادگاه ملاقاتي انجام دهد.
ضمنا نامبرده مورد لطف و محبت تیمســار ارتشــبد فردوســت و از زمان 

مقامي معظم له در ساواک ماهیانه مبلغ 15000 ریال دریافت مي دارد. قائم 
در پرونده 54848 میمندي نژاد بایگاني شود 57/10/5 زرگران

ترتیب ملاقات با دفتر داده شود 10/8
میمندي نژاد که قرار بود افکار خاص و به خصوص مخالف اسلام را به شیوه هاي 
گوناگون در جامعه رواج دهد، نه تنها در رنگین کمان که در نشریات دیگر نیز به 

دستور ساواک قلم مي زد؛ از آن جمله است روزنامه کیهان.
وي که به عنوان مفســر قرآن و ارائه دهنده اسلام حقیقي نیز روي معرفي 
خود حساب باز کرده است، در یکي از مقالات منحصر به فردش با عنوان » چگونه 

زن و شوهر مي توانند یکدیگر را خوشبخت کنند« در معرفي زنان مي نویسد:
» زن ایــن معجون هــزار رنگ... این موجودي که لحظــه اي ثبات و قرار و 
آرامش ندارد، این جنس لطیفي که در منتهاي خشونت خواسته ها و امیال خود 

را عملي مي سازد...
اصلا خوشــبخت شدن براي زن ساخته نشده و خوشبختي واژه اي است که 
رســیدن به آن براي زن میســر نیست، زیرا زن قانع نیست. هیچ چیز نمي تواند 

هوي و هوس او را خاموش کند.
ما فکر مي کنیم همســر خود را خوشــبخت سازیم اما این فکر عبث و بیجا 
اســت. زیرا بدبختي مانند خوره موجودیت زن را فرا گرفته و امکان خوشــبخت 

ساختن زن از محالات به نظر مي آید. «

زن منتهای خشونت است !
ميمندی نژاد:

به بهانه يک فيلم درمورد هولوكاست

عليرضا سلطانشاهی

۲

مورخ انگلیسی: تنها یک سند
 برای اثبات هولوکاست ارائه کنید

در زمانی كه اداره منابع محلی بين النهرين به خريد آذوقه در غرب و شمال ايران مشغول است، 
ژنرال دبليو.ئی.آر. ديكسون گزارش مفصلی از خريد آذوقه انگليسی ها در شرق ايران دارد.

دیکســون می گوید که اگر 
این مقدار آذوقه در محل تهیه 
هندوستان  از  می باید  نمی شد، 
ایــن ظرفیت  وارد می شــد و 
می کرد.  اشــغال  را  کشتیرانی  
ژنرال دیکســون اظهار می دارد 
که خریدهــای محلی، ظرفیت 
کشــتیرانی را آزاد کــرده تا در 
اقیانوس اطلس بــه کار گرفته 
شود. روشن است که انگلیسی ها 
می توانسته اند از هندوستان برای 
تغذیه مردم گرســنه ایران غله 
وارد کنند، اما برای آزاد ساختن 
اقیانوس  ظرفیت کشتیرانی در 
اطلس، میلیون ها ایرانی قربانی 
شده اند. در زمانی که اداره منابع 
محلــی بین النهریــن به خرید 
آذوقه در غرب و شــمال ایران 

ديويد ايروينگ، مورخ و پژوهشگر انگليسی منكر هولوكاست عليه دبورا 
ليپشتات محقق يهودی آمريكايی مدافع هولوكاست، 

در دادگاه های انگليسی اقامه دعوا می كند.

از 1999 تــا ســال 2015 به 
عناوین مختلف و از جشنواره های 
متعدد 20 مقام و جایزه بدســت 
آورده اســت. چرا که از 1994 تا 
ســال 2017، در سینما 45 فیلم 
بازی کــرده اســت و از 1992 تا 
2011، 8 کار تلویزیونی در آثارش 
دیده می شــود و تقریباً در همین 
ســال ها، 6 کار تئاتر هم دارد او در 
چند سال اخیر در حوزه موسیقی 
نیز ورود کرده و حتی یک ویدئوگیم 
هم دارد. ریچل وایز همســر دانیل 

خود را مسموم می کند.(
این دقیقاً شبیه داستان استر در دربار خشایارشاه که با توطئه عموی 
خود مردخای، کشتار 75 هزار ایرانی را طراحی و اجرا کرده و یهودیان هر 

سال به همین مناسبت آن را به عنوان عید پوریم جشن می گیرند.

نحو چشــمگیري در خارج از کشور، باکاهش تدریجي صاحبان نظریه اول روبرو 
مي شویم. در همین رابطه صفحاتي از نشریه جنگ چاپ لس آنجلس به سردبیري 
فرهنــگ فرهي)1( اختصاص به مقالاتــي دارد که موضوع فوق الذکر در آن مورد 
بحث قرارگرفته است. تیتر یکي از این مقالات که درخرداد سال 1369 به چاپ 
رسیده است، »پرسه اي در مطبوعات چاپ تهران«مي باشد. در مقدمه این مقاله 
ضمن ستایش از توجه نشریات چاپ خارج از کشور نسبت به درج و تجدید چاپ 
مطالب مطبوعات داخلــي، از این حرکت به عنوان »پلي میان فرهنگ مقاومت 

ایران« در داخل و جبهه مقاومت فرهنگي در خارج یادشده است: 
»... سرانجام وسایل ارتباط جمعي، بویژه مطبوعات ایراني در لس آنجلس به 
اهمیت و نقش فرهنگ مقاومت در ایران وقوف یافته و با نقل مقاله هاي نشریات 
فرهنگي چاپ ایران راه را براي شناســایي این فرهنگ گشــوده و اهتمامشان را 
معطوف به بناي یک پل ارتباطي ساخته اند، میان فرهنگ مقاومت ایران و جبهه 

مقاومت فرهنگي ایران در خارج از کشور...«)2( 


